
REGISTRO GENERALE N. 1275 del 13/07/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1275 del 13/07/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1556 del 11/07/2018 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI LAVANDERIA PER ASILO NIDO COMUNALE 

ANNO 2018 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che 
- con deliberazione n.248 del 23.11.2017, successivamente modificata con G.C. 276 
del 21.12.2017, la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica apportando 
altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- con Decreto del Sindaco n.1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 1.2.2018; 
- che in caso di assenza del Dirigente del III Settore, dr.ssa Maria Fuselli, è la dr.ssa 
Iraide Fanesi, Dirigente del IV Settore, a sostituirla; 
 
Vista la Determinazione n. 1610 21/08/2015 con la quale è stato affidato il servizio 

noleggio e lavaggio tovaglie e lenzuoli a favore della cucina centralizzata, dei refettori 

scolastici e dell'asilo nido comunale alla Ditta Lavanderia Industriale L.M. di Muccichini 

Marco, con sede a Montegiorgio; 

Vista la Determinazione n. 305 del 19/02/2018 con la quale sono stati assunti gli impegni 

di spesa per  il servizio noleggio e lavaggio tovaglie e lenzuoli a favore della cucina 

centralizzata, dei refettori scolastici e dell'asilo nido comunale per l’anno 2018; 

Considerato che è necessario integrare l'impegno di spesa assunto per i servizi di 

lavanderia a favore dell'asilo nido comunale per l'anno 2018 per la somma complessiva di 

€ 170,00; 

Dato atto che la somma complessiva di  € 170,00, trova sufficiente e competente 
copertura finanziaria al capitolo 18492/3; 
 
Dato atto che in ottemperanza alle disposizioni della L. 136/2010 il n. CIG relativo al 
presente appalto è il seguente: ZB015AC309; 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art. 30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese”; 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1275 del 13/07/2018 

DETERMINA 
 
 

 Di impegnare la somma complessiva di € 170,00 (iva inclusa) a favore di LAVANDERIA 
L.M. DI MUCCICHINI MARCO -  FALERIENSE EST 38 - 63833 MONTEGIORGIO FM - 
Codice Fiscale: MCCMRC69A27D542M -  Partita IVA: 01516440441;   

 di imputare la spesa all'intervento 1100103  capitolo 2018/18492/3  denominato 
"SERVIZI ASULIARI PER FUNZIONAMENTO ASILO NIDO" del bilancio 2018,  
codice CIG ZB015AC309   
 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i., che il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

 di stabilire che alla liquidazione della spesa derivante dal presente atto provvederà il 
Responsabile del Servizio con apposito atto di liquidazione, previo accertamento della 
regolarità della fornitura e della regolarità contributiva. 
 

 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1556 del 11/07/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FUSELLI MARIA in data 11/07/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1556 del 11/07/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 18492 1143 1 12 01 1 03 1.03.02.13.002 
Servizi di pulizia e 

lavanderia 
170,00 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 13/07/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1890 
 

Il 17/07/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1275 del 13/07/2018 con 
oggetto 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI LAVANDERIA PER ASILO NIDO COMUNALE ANNO 2018 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1275 del 13/07/2018 

 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FUSELLI MARIA il 17/07/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


